PAGE
4

[image: image1.jpg]

Дума Кировградского городского округа

РЕШЕНИЕ

от  28 мая 2014 г. № 316
О внесении изменений в Устав Кировградского городского округа

Рассмотрев Заключение Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области по результатам проведения антикоррупционной экспертизы  решения Думы Кировградского городского округа от 30.04.2014г. № 300 «О внесении изменений в Устав Кировградского городского округа» от 21.05.2014г. № 112-КОР, в целях приведения Устава Кировградского городского округа в соответствие с Федеральными законами от 02.11.2013 N 294-ФЗ"О внесении изменений в Федеральный закон "Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 25.11.2013 N 317-ФЗ  "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в Российской Федерации", от 28.12.2013 N 396-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 28.12.2013 N 416-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О лотереях" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 28.12.2013 N 443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Свердловской области от 26.12.2008 N 146-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, руководствуясь Уставом  Кировградского городского округа,  Дума Кировградского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Кировградского городского округа, принятый решением Кировградской городской Думы от 20.06.2005 г. № 106 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Кировградской городской Думы от 27.07.2005 г. № 114, от 31.08.2005 г. № 124, Думы Кировградского городского округа от 10.10.2007 г. № 398, от 04.08.2008 г. № 72, от 29.04.2009 г. № 186, от 30.09.2009 г. № 241, от 17.02.2010 г. № 299, от  31.03.2010 г. № 306, от 07.07.2010 г. № 365, от 25.08.2010 г. № 379, от 24.11.2010 г. № 422, от 30.03.2011 г. № 476, от 25.05.2011 г. № 501, от 17.08.2011 г. № 547, от 26.10.2011 г. № 576, от 25.04.2012 № 32, от 25.07.2012 г. № 65, 31.10.2012 г. №104, от 07.08.2013г. № 218, от 11.12.2013г. № 256) следующие изменения:
1.1. в подпункте 14 пункта 1 статьи 6  слова «оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;» заменить на «бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

1.2. подпункт 29 пункта 1 статьи 6  изложить в новой редакции:

«29) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
1.3. признать утратившими силу:

· подпункт 41 пункта 1 статьи 6;

· подпункты 12, 13 пункта 3 статьи 22;

· подпункты 2, 3 пункта 3 статьи 27;
· подпункт 5 пункта 2 статьи 40;

1.4. подпункты 4, 5 пункта 1 статьи 25 изложить в новой редакции:

«4) получение профессионального образования и дополнительного профессионального образования;

    5) предоставление гражданину, прекратившему исполнение полномочий депутата Думы городского округа, осуществлявшему эти полномочия на постоянной основе, дополнительного пенсионного обеспечения с учетом периода исполнения своих полномочий в порядке и на условиях, установленных муниципальными правовыми актами Думы городского округа;»;
1.5. подпункт 10 пункта 1 статьи 25 изложить в новой редакции:

«10) предоставление в медицинских организациях депутату, в том числе после выхода на пенсию, в порядке и на условиях, установленных муниципальными правовыми актами Думы городского округа, дополнительных видов, объемов и условий оказания медицинской помощи, не установленных территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

1.6. подпункт 7 пункта 1 статьи 26-1.изложить в новой редакции:
«7) предоставление в медицинских организациях, в том числе после выхода на пенсию, в порядке и на условиях, установленных муниципальными правовыми актами Думы городского округа, дополнительных видов, объемов и условий оказания медицинской помощи, не установленных территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;
1.7. в подпункте 1 пункта 3 статьи  27 слова "стажа муниципальной или государственной службы не менее трех лет или " исключить;

1.8. подпункт 14 пункта 6 статьи  27 изложить в новой редакции:
«14) организует осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

1.9. в подпункте 11 пункта 1 статьи 29 слова «оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;» заменить на «бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

1.10. пункт 1 статьи 29 дополнить подпунктами 25.1 и 25.2 следующего содержания:

«25.1) присвоение адреса объектам адресации, изменение адреса объектов адресации, аннулирование их в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов;

25.2) размещение, изменение, аннулирование содержащиеся в государственном адресном реестре сведений об адресах в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра;»;
1.11. в пункте 2 статьи 40 после слов «средств местного бюджета» дополнить словами «в порядке и на условиях, установленных муниципальными правовыми актами Думы городского округа, »;
1.12. пункт 12 статьи 43 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;
1.13. Статью 59 изложить в новой редакции:

«Статья 59. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
2. Отменить решение Думы Кировградского городского округа от 30.04.2014г. № 300 «О внесении изменений в Устав Кировградского городского округа».
3. Направить данное решение для регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Свердловской области.
4. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в общественно-политической газете «Кировградские вести».
   5. Подпункты 1.2. , 1.10. настоящего решения  вступают в силу с 1 июля 2014 года.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования, за исключением положений, для которых пунктом 4 настоящего решения  установлен иной срок вступления их в силу.

Глава Кировградского городского округа

      А.А. Оськин

Зарегистрированы ГУ Министерства юстиции
Российской Федерации по Свердловской области

08 июля  2014г. №RU 663710002014001
PAGE